
KUJIP01LZC8B
#

FOND VYSOČINY 
PROGRAM „PROJEKTOVÁ PŘÍPRAVA VE VODNÍM 

HOSPODÁŘSTVÍ 2023“

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE
uzavřená na základě dohody smluvních stran nikoliv na úkor ochrany kterékoliv ze smluvních 

stran ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

ID FV02879.0030

ČI. 1 
Smluvní strany

Kraj Vysočina
se sídlem: Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava
IČO: 70890749
zastoupený: Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmanem kraje
k podpisu smlouvy pověřen: Ing. Pavel Hájek, člen rady kraje
(dále jen “Kraj”)
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s.

číslo účtu: 217808983/0300
variabilní symbol: 28790030

a

Obec Nové Sady
se sídlem: Nové Sady 72, 595 01 Velká Bíteš
IČO: 00842168
zastupuje: Ing. Čestmíra Řezaninová, starostka obce
(dále jen “Příjemce")
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 38828751/0100

ČI. 2 
Účel smlouvy

Účelem této smlouvy je poskytnutí účelové veřejné finanční podpory z Fondu Vysočiny (dále jen 
„dotace“) na realizaci projektu „Nové Sady - splašková kanalizace a ČOV“, blíže 
specifikovaného v žádosti o poskytnutí dotace, která tvoří nedílnou součást této smlouvy jako 
Příloha č. 1 (dále jen „projekt“).

ČI. 3 
Závaznost návrhu

1) Doba platnosti tohoto návrhu smlouvy je omezena na 30 kalendářních dnů 
od prokazatelného doručení návrhu této smlouvy Příjemci.

Stránka 1 z 7



2) Pokud tento návrh smlouvy nebude Příjemcem akceptován a podepsaný oprávněnou 
osobou doručen Kraji na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy v termínu podle ČI, 3 
odst. 1) této smlouvy nebo v tomto termínu Příjemce nepožádá Kraj o prodloužení termínu, 
návrh smlouvy zaniká a nárok na dotaci nevznikne.

ČI. 4
Závazek Příjemce

1) Příjemce dotaci za podmínek stanovených v této smlouvě přijímá a zavazuje se, že bude 
projekt realizovat svým jménem, na svou vlastní odpovědnost, v souladu s právními 
předpisy a podmínkami této smlouvy.

2) Příjemce se zavazuje vrátit dotaci do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy Kraji písemné sdělí, 
že u projektu, který byl zrealizován, nebude nadále plnit podmínky dané touto smlouvou 
(udržitelnost, archivace, povinnost umožnit kontrolu,...) na účet uvedený v záhlaví této 
smlouvy.

ČI. 5 
Dotace

1) Kraj poskytuje Příjemci na projekt dotaci ve výši 400 000 Kč (slovy: čtyřistatisíc korun 
českých).

2) Pro účely této smlouvy se rozumí:
a) Celkové náklady projektu (objem projektu) jsou náklady tvořené součtem dotace 

a vlastním podílem Příjemce.
b) Vlastní podíl Příjemce jsou prostředky, které jsou tvořeny vlastními prostředky 

Příjemce.
Celkové náklady projektu 1 685 046 Kč
Výše dotace v Kč 400 000 Kč
Výše dotace v % 23,74 % z celkových nákladů na projekt
Vlastní podíl Příjemce v % 76,26 % z celkových nákladů na projekt
Vlastní podíl Příjemce v Kč 1 285 046 Kč

3) Výše dotace uvedená v ČI. 5. odst. 1) této smlouvy je maximální. Pokud skutečné celkové 
náklady projektu překročí celkovou výši nákladů projektu uvedenou v tabulce v odst. 2), 
uhradí Příjemce částku tohoto překročení z vlastních zdrojů. Pokud budou skutečné celkové 
náklady projektu nižší než výše celkových nákladů projektu uvedených v tabulce v odst. 2), 
výše dotace uvedená v odst. 1) zůstane nezměněna pouze v případě, kdy bude vlastní podíl 
Příjemce stále tvořit minimální procentní hodnotu uvedenou ve výzvě k předkládání projektů 
tj. 35%, v ostatních případech bude částka dotace úměrně snížena tak, aby byl vždy 
dodržen vlastní podíl příjemce uvedený v závorce výše.

4) Dotace je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona.

5) Souběh dotace z několika programů Fondu Vysočiny či dalších dotačních titulů Kraje na 
realizaci jednoho projektu není možný. Souběh dotace z Fondu Vysočiny s dotacemi jiných 
poskytovatelů se nevylučuje. Výše poskytnutých dotací na projekt však v takovém případě 
nesmí přesáhnout 100 % celkových nákladů na projekt.

Stránka 2 z 7



ČI. 6
Způsob poskytnutí dotace

Dotace bude poskytnuta jednorázově bankovním převodem na účet Příjemce, a to nejpozději do 
60 kalendářních dnů ode dne včasného, řádného a prokazatelného doručení závěrečné zprávy 
dle ČI. 8 písm. f) této smlouvy. V případě, že závěrečná zpráva nebude ani po případné výzvě 
předložena ve struktuře dle ČI. 8 písm. f) této smlouvy, nárok na vyplacení dotace bez dalšího 
zaniká.

ČI. 7
Podmínky použití dotace

1) Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci projektu a povinen projekt zrealizovat nejdříve 
ode dne 1.9. 2022, nejpozději však do 31. 10. 2024. Pouze v tomto období mohou vznikat 
uznatelné náklady na realizaci projektu.

2) Čerpáním dotace se pro účely této smlouvy rozumí úhrada celkových nákladů souvisejících 
s realizací projektu, které nejsou touto smlouvou označeny jako náklady neuznatelné. 
Celkové náklady projektu ve skutečné výši musí být vyúčtovány, uhrazeny a promítnuty 
v účetnictví Příjemce nejpozději do dne uvedeného v ČI. 7 odst. 1) této smlouvy.

3) Neuznatelné náklady projektu jsou:
a) platby daní a poplatků státnímu rozpočtu, daň z přidané hodnoty (s výjimkou uvedenou 

v ČI. 8 písm. d) této smlouvy), platby daní a poplatků krajům, obcím a státním fondům,
b) alkohol a tabákové výrobky, 
c) náklady na nákup věcí osobní potřeby, 
d) úhrada úvěrů a půjček,
e) penále, pokuty, náhrady škod a manka, náklady na právní spory,
f) náklady na zajištění publicity projektu,
g) dotace a dary,
h) náklady na pohoštění,
i) běžné provozní náklady (např. telefonní služby, energie, poplatky za připojení k síti, 

bankovní poplatky, ...),
j) mzdové náklady, platy a ostatní osobní výdaje vč. povinného pojistného placeného 

zaměstnavatelem,
k) nákup služeb a pořízení dlouhodobého nehmotného či hmotného majetku souvisejícího 

se zpracování projektů sloužících k zasíťování nezastavěných pozemků,
I) nákup služeb a pořízení dlouhodobého nehmotného či hmotného majetku souvisejícího 

s vyhledáním a napojením nového vodního zdroje, pokud je zajištěna dodávka pitné 
vody v dostatečném množství a kvalitě ze stávajícího zdroje např. ze skupinového 
vodovodu.

4) Uznatelné náklady projektu jsou:
a) výdaje na nákup služeb, pořízení dlouhodobého hmotného nebo nehmotného majetku 

spočívající ve vypracování projektových dokumentací a provedení hydrogeologických 
průzkumů nebo průzkumných vrtů.

5) V případě, že dojde k rozporu mezi ČI. 7 odst. 3) této smlouvy a Přílohou č. 1 této smlouvy, 
použijí se přednostně ustanovení ČI. 7 odst. 3) této smlouvy. Pokud dojde k vzájemnému 
rozporu mezi ČI. 7 odst. 3) a odst. 4) této smlouvy, případně nebudou některé náklady 
uvedeny v těchto ustanoveních, platí, že se jedná o náklady neuznatelné.

Stránka 3 z 7



6) Vymezení neuznatelných a uznatelných nákladů dle ČI. 7 odst. 3) a odst. 4) této smlouvy 
vychází z definic jednotlivých položek druhového třídění rozpočtové skladby uvedených 
ve vyhlášce Ministerstva financí č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě.

ČI. 8
Základní povinnosti Příjemce

Příjemce se zavazuje:
a) dotaci přijmout,
b) realizovat projekt při dodržování této smlouvy a respektování zásad zdravého 

finančního řízení, zejména efektivnosti a hospodárnosti,
c) vést účetnictví v souladu s obecně platnými předpisy, zejm. zákonem č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví, věznění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o účetnictví), a zajistit řádné 
a oddělené sledování celkových nákladů na projekt (např. analytickým účtem, 
účelovým znakem, střediskem, činností, ORGem apod.). Pokud Příjemce nevede 
účetnictví podle zákona o účetnictví, je povinen vést daňovou evidenci podle zákona 
č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, rozšířenou tak, aby 
příslušné doklady vztahující se k dotaci splňovaly náležitosti účetního dokladu ve 
smyslu § 11 zákona o účetnictví, aby předmětné doklady byly správné, úplné, průkazné, 
srozumitelné, vedené v písemné formě chronologicky a způsobem zaručujícím jejich 
trvalost a aby uskutečněné příjmy a výdaje byly v daňové evidenci sledovány odděleně 
ve vztahu k projektu (na dokladech musí být jednoznačně uvedeno, že se vážou 
k projektu). Příjemce odpovídá za řádné vedení a viditelné označení prvotních 
účetních dokladů prokazujících celkové náklady projektu (faktury, výdajové pokladní 
dokíady, paragony, účtenky apod.) uvedením „spolufinancováno z Fondu Vysočiny 
ID FV02879.0030“,

d) zajistit, aby do celkových nákladů na projekt nebyly zahrnuty náklady na vlastní daně, 
(vyjma daní z mezd a odměn zaměstnanců, pokud jsou mzdové a ostatní osobní 
náklady touto smlouvou definovány jako uznatelné). Všechny náklady musí být 
kalkulovány bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) v případě, kdy Příjemce je 
jejím plátcem. Výjimkou jsou pouze takové náklady, u nichž Příjemce nemůže uplatnit 
odpočet DPH na vstupu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů. V takovém případě může Příjemce dotací využít i na finanční 
krytí takové DPH, která je účtována jako náklad. (V případě aplikace režimu přenesení 
daňové povinnosti ve smyslu § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů, uhradit DPH nejpozději do data ukončení realizace 
projektu uvedeného v ČI. 7 odst. 1) této smlouvy). Úhradou DPH je v tomto případě 
myšlen převod na účet příslušeného Finančního úřadu nebo na zvláštní bankovní účet 
Příjemce, zřízený speciálně pro účely daňových záloh,

e) prokázat úhradu celkových nákladů projektu, a to buď výpisem ze svého bankovního 
účtu (možno i výpisem z elektronického bankovnictví) nebo svými pokladními doklady,

f) doručit Kraji finanční vypořádání dotace na formuláři závěrečné zprávy, jejíž vzor je 
umístěn na www.fondvvsociny.cz v materiálech u příslušného programu, a to nejpozději 
do 30. 11.2024. Přílohou formuláře závěrečné zprávy dále musí být:
- kopie účetních dokladů o výši celkových nákladů projektu a jejich úhradě,
- kopie záznamů prokazující zaúčtování a oddělené sledování celkových nákladů 

projektu dle ČI. 8 písm. c), např. výpis z účetního deníku, hlavní knihy, peněžního 
deníku, apod.,

- kopie smlouvy o dílo na realizaci předmětu projektu včetně kopie dokladu o 
autorizaci zpracovatele projektu v příslušném oboru autorizace podle zákona 

Stránka 4 z 7



č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 
předpisů (tento doklad se nepředkládá, pokud již byl součástí žádosti o poskytnutí 
dotace),

- elektronická verze výstupu projektu (na datovém nosiči),
- fotodokumentace zrealizované publicity (kopie stránky s umístěným „Sponzorským 

vzkazem Kraje Vysočina“, apod.),
g) zajistit publicitu v souladu s ČI. 10 této smlouvy,
h) zajistit udržitelnost projektu v souladu s ČI. 11 této smlouvy,
i) že v případě pokud dojde bez předchozího souhlasu Kraje k jeho přeměně nebo zrušení 

s likvidací (§ 10a odst 5 písm. k) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů) přede dnem předložení závěrečné 
zprávy dle ČI. 8 bodu f), je povinen do 15 kalendářních dnů ode dne tohoto rozhodnutí 
vrátit celou částku dotace, a dále pak pokud nastane tato skutečnost až v průběhu 
udržitelnosti projektu stanovené dle ČI. 11 této smlouvy, pak opět vrátí do 15 dnů od 
tohoto rozhodnutí celou částku dotace,

j) umožnit kontrolu v souladu s ČI. 9 této smlouvy,
k) uchovat po dobu, kdy je Kraj oprávněn provádět kontrolu dle ČI. 9 odst. 2) této smlouvy, 

originály dokladů prokazující celkové náklady projektu (faktury, paragony, účtenky, 
výdajové pokladní doklady apod.), jejich úhradu a zaúčtování.

ČI. 9
Kontrola

1) Kraj je oprávněn provádět kontrolu plnění této smlouvy a finanční kontrolu ve smyslu zákona 
č. 320/2001 Sb,, o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 
o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „kontrola“).

2) Kraj je oprávněn provádět kontrolu v průběhu realizace projektu i po jeho dokončení, a to po 
dobu deseti let počítaných od 1. ledna roku následujícího po roce, v němž měla být splněna 
poslední z povinností stanovených ČI. 8 písm. a) - písm. i) této smlouvy.

3) Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle ČI. 9 této 
smlouvy.

ČL 10
Publicita

1) Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o projektu uvést fakt, že 
projekt byl podpořen Krajem.

2) Příjemce dotace je povinen prezentovat Kraj v následujícím rozsahu:
- umístit na výstupech projektu „Sponzorský vzkaz Kraje Vysočina“ v grafickém 

provedení a dle manuálu, který je ke stažení na www.kr-vysocina.cz/publicita,
- v případě slavnostního představení projektu umístit „Sponzorský vzkaz Kraje Vysočina“ 

na pozvánkách, plakátech, programech, vstupenkách apod., pokud jsou ktéto 
příležitosti vytvářeny a dále viditelně a prominentně umístit plachtu nebo desku s logem 
kraje v místě slavnostního představení projektu, kterou si Příjemce vyzvedne na 
vyžádání u osoby uvedené v čl. 13 bodu 3) této smlouvy),

- verbálně prezentovat Kraj v médiích a na případných tiskových konferencích 
pořádaných u příležitosti projektu,

Stránka 5 z 7



- v případě, že je projekt prezentován na internetových stránkách Příjemce nebo 
stránkách souvisejících skonáním realizace projektu, umístí Příjemce „Sponzorský 
vzkaz Kraje Vysočina“ s aktivním odkazem na www.kr-vysocina.cz,

- v případě, že je projekt prezentován na sociálních sítích, umístí zde Příjemce informaci 
o dotační podpoře kraje - například formou textu či sponzorského vzkazu Kraje 
Vysočina, který je ke stažení na www.kr-vysocina.cz/publicita nebo nasdílení image 
spotu z YouTube kanálu Kraje Vysočina.

3) Publicita dle Čl. 10 odst 2) bude probíhat nejméně po dobu realizace projektu, a dále v době 
udržitelnosti stanovené v Čl. 11.

4) „Logotyp Kraje Vysočina“ je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona 
č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, 
soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon 
o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných známkách), 
ve znění pozdějších předpisů. Příjemce je tímto oprávněn logo Kraje v souladu s touto 
smlouvou použít.

ČL 11
Udržitelnost projektu

Příjemce je povinen nakládat po dobu 3 let ode dne nabytí platnosti této smlouvy s veškerým 
majetkem podpořeným v rámci projektu dle této smlouvy v souladu se zaměřením projektu a 
s péčí řádného hospodáře. Příjemce nesmí majetek podpořený z poskytnuté dotace či jeho část 
podpořenou z dotace po dobu 3 let od nabytí platnosti této smlouvy prodat či darovat bez vědomí 
a předchozího písemného souhlasu Kraje.

Čl. 12
Důsledky porušení povinností Příjemce

1) V případě, že se Příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně ve smyslu zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, bude postupováno dle ustanovení tohoto zákona.

2) V případě že dotace ještě nebyla vyplacena, smlouva bez dalšího zaniká, a to ke dní 
rozhodnutí Příjemce o přeměně nebo zrušení s likvidací, pokud nebylo mezi smluvními 
stranami dodatkem této smlouvy dohodnuto jinak.

ČI. 13
Závěrečná ujednání

1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

2) Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, splní Kraj.

3) Kontaktní osobou Kraje oprávněnou a povinnou poskytovat Příjemci veškerou nezbytnou 
součinnost dle této smlouvy je Ing. Radek Zvolánek, tel. 564 602 363, email: 
zvolanek.r@kr-vysocina.cz.

Stránka 6 z 7



4) Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných postupně číslovaných 
dodatků na základě dohody obou smluvních stran s výjimkou změny Čl. 1 a Čl. 13 odst. 3) 
této smlouvy. Změnu identifikačních údajů Příjemce uvedených v Čl. 1 této smlouvy je 
oprávněn provést Příjemce jednostranně s tím, že tuto změnu je povinen oznámit Kraji. 
Změnu Čl. 13 odst. 3) této smlouvy je oprávněn provést Kraj jednostranně s tím, že tuto 
změnu je povinen oznámit Příjemci. Změny v realizaci projektu, které zásadním způsobem 
mění jeho zaměření, není možné povolit.

5) Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

6) Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Kraje Příjemce výslovně prohlašuje, že je s touto 
skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy včetně podpisů. 
Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny 
druhou stranou mimo text této smlouvy, nezpřístupní třetím osobám bez písemného 
souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než je plnění podmínek 
této smlouvy.

7) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, podle 
jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své podpisy.

8) Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 - Žádost o poskytnutí dotace.

9) O poskytnutí dotace dle této smlouvy Zastupitelstvo Kraje Vysočina dne 13.6.2023 
usnesením č. 0324/04/2023/ZK.

V Kovu.* dne 22.6.243

/// _fy’ / 2-**
/ f"—

Ing. Čestmíra Řezaninová 
staroskasobce.

z ps22,/ E,• ee**0*" 2 \
4 2.-3-1,3232*26" \

I I e"* ; ;\ " / /K .4 /

24. 07. 2023
V Jihlavě dne....... u.......   ,"“age* '

Krajvysocina P8i
21*9 1882/32, $96 01 I I

757 /
Ing. Pavel Hájek 
člen rady kraje

Stránka 7 z 7



Kraj Vysočina
FOND VYSOČINY

ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ DOTACE Z FONDU VYSOČINY

Evidenční Číslo (žadatel nevyplňuje)

**08282. 
2B02879512 
421*

éesmag,‘,24,2gssas pyheG, 
14! 23-78*=*** 4*299 
*8#$ 5***9 **6*,1:,**-*-*1

Kód elektronické žádosti (po 
finálním vyplnění žádosti klikněte na 
„Odeslat data" v záhlaví formuláře)

Název programu PROJEKTOVÁ PŘÍPRAVA VE VODNÍM 
HOSPODÁŘSTVÍ 2023

Název projektu Zhotovení dokumentace - Nové Sady - Splašková 
kanalizace a ČOV

Podprogram Podprogram B: 
vod

Odvádění a čištění odpadních

IČO: 00842168

Přesný název: Obec Nové Sady

Právní forma: Právnická osoba - obec

Ulice, čp: Nové Sady 72

Identifikační údaje žadatele Obec: Nové Sady

PSČ: 59501

Sídlo pošty: 59501 Velká Bíteš

Název banky: 0100 Komerční banka, a.s.

Číslo účtu: 38828751/0100

Statutární zástupce žadatele
V případě, kdy pro právní úkon 
podání žádosti je nutné více osob, 
uvedou se všechny tyto osoby

Titul: Ing.

Jméno: Čestmíra

Příjmení: Řezaninová

Funkce: Starostka



Statutární zástupce žadatele
V případě, kdy pro právní úkon 
podání žádosti je nutné více osob, 
uvedou se všechny tyto osoby

Titul:

Jméno:

Příjmení:

Funkce:

Statutární zástupce žadatele
V případě, kdy pro právní úkon 
podání žádosti je nutné více osob, 
uvedou se všechny tyto osoby

Titul:

Jméno:

Příjmení:

Funkce:

Žádost zpracoval (kontaktní 
osoba projektu)

Jméno: Ing.

Příjmení: Čestmíra

Email: Řezaninová

Tel: +420737434649

Indentifikační údaje 
zřizovatele (vyplní jen žadatel, 
pokud je příspěvkovou 
organizací zřizovanou obcí)

Přesný název:

IČO:

Název banky:

Číslo účtu:

1. Lokalizace projektu
Uveďte v jaké obci bude projekt 
realizován (název obce včetně 
okresu); v případě, že bude 
realizace projektu probíhat na 
území více obcí, tak je vypište 
nebo v případě dopadu na větší 
území uveďte vyšší administrativní 
jednotku (např. obvod ORP, okres, 
celý kraj)

Obec Nové Sady, okres Žďár nad Sázavou

2. Odůvodnění projektu a jeho 
cíle
Popište co vás k podání žádosti 
vede; jaká je výchozí situace, jaký 
problém chcete vyřešit; co tím 
chcete dosáhnout, jaké jsou cíle 
projektu - co chcete zlepšit, 
zkvalitnit...

Cílem projektuje vypracování projektové dokumentace 
pro splaškovou kanalizaci a ČOV v obci. V současné 
době disponuje obec pouze dešťovou kanalizací. 
Vybudování splaškové kanalizace a ČOV bude z 
egislativního hlediska povinností. Daný projekt přispěje 
k celkovému zlepšení životního prostředí.



3. Popis projektu
Popište co konkrétně bude 
obsahem projektu; co chcete 
pořizovat, budovat, vylepšovat, 
organizovat atp.; v jakém 
množství a rozsahu - uvedte 
základní parametry projektu (kolik, 
čeho)

Obsahem projektu bude zpracování kompletní 
projektové dokumentace na splaškovou kanalizaci a 
ČOV, která bude sloužit pro obdržení stavebního 
povolení.

4. Cílové skupiny projektu
Popište komu realizace projektu 
pomůže; jaký to bude mít pro ně 
konkrétní přínos, jak to zlepší 
jejich podmínky atp.

Realizace projektu pomůže všem občanům Nových 
Sadů a přispěje ke zlepšení životního prostředí pro 
občany obce.

5. Předpokládaný časový 
harmonogram realizace 
projektu - začáteklukončení 
projektu
Popište zahájení a ukončení 
základních realizačních fází 
projektu (např. výběr dodavatele, 
přípravné práce, vlastní realizace 
apod.); v případě organizace 
kulturní/sportovní akce uveďte 
přesný termín jejího konání; pokud 
nejsou známy přesná data, tak 
uveďte kalendářní měsíc

Projekt bude zahájen podpisem smlouvy na zpracování 
kompletní projektové dokumentace, který je 
předpokládán do konce března 2023. Ukončení 
zpracování projektové dokumentace je plánováno do 
31,12.2023.

6. Organizační a odborné 
zabezpečení projektu
Popište vaše zkušenosti s 
realizací podobných akcí; jaké 
máte zkušenosti s realizací 
projektů (podávání žádostí); kdo 
bude projekt realizovat (přímo 
žadatel nebo prostřednictvím 
odborné firmy); jaké organizační 
kroky budete muset podniknout, 
aby projekt byl zrealizován; jaké 
povolení musíte vyřídit pro zdárný 
průběh projektu

Obdobné projekty v obci nebyly realizovány. Pro výběr 
zpracovatele projektu bylo zorganizováno zadávací 
řízení na dodavatele projektové dokumentace, 
výsledkem kterého byla pro zpracování projektu 
vybrána odborná firma. Na základě zpracování 
kompletní projektové dokumentace bude žádáno o 
stavební povolení.



7. Rozpočet projektu
U žadatelů, kteří mohou uplatnit 

odpočet DPH na vstupu, se 
náklady uvádějí bez DPH. Ostatní 
žadatelé uvádějí náklady včetně 
DPH.
částky uvádějte v celých Kč

Celkové náklady na 
projekt 1 685 046 Kč 100,00 %

Požadovaná výše 
dotace 400 000 Kč 23,74 %

- z toho investiční 
dotace 400 000 Kč 100,00 %

- z toho neinvestiční 
dotace Kč ,00 %

Spoluúčast žadatele 1 285 046 Kč 76,26 %

- z toho investiční 
spoluúčast 1 285 046 Kč 100,00 %

- z toho neinvestiční 
spoluúčast Kč ,00 %

8. Plátcovství DPH u žadatele (zakřížkujte vhodnou variantu)

žadatel je plátcem DPH a u zdanitelných plnění přijatých v souvislosti s 
financováním daného projektu nemá nárok na odpočet daně z přidané hodnoty

□

žadatel je plátcem DPH a u zdanitelných plnění přijatých v souvislosti s 
financováním daného projektu má nárok na odpočet daně z přidané hodnoty

□

žadatel není plátcem DPH x

9. Identifikace osob, v nichž má žadatel přímý podíl a výše tohoto podílu podle zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů - §10a, odst. 3, písm. f) 3.

Podílem je myšlen obchodní podíl definovaný v § 31 zákona Č. 90/2012 Sb., o obchodních 
korporacích, ve znění pozdějších předpisů. Právnická osoba podnikající uvede přímý obchodní podíl 
v jiných právnických osobách. Pokud právnická osoba nemá přímý obchodní podíl v žádných 
právnických osobách nebo pokud je žadatel fyzickou osobou pak níže uvedenou tabulku nevyplňuje.

,2 2.
Pořadové 

čisla Nico
****"%*" • ‘

ANzev práynické osoby; Mížmážadatélpřimýs 
2813 shepodisee- M,. 

■ Bi J -i :■ z*š7 .7 smtMM \ *66 22 a:
výšepodituv%

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

v případě potřeby rozveďte v samostatné příloze k žádosti

10, Prohlášení žadatele, že zajistí podíl na spolufinancování projektu a souhlasí se 
zveřejněním vybraných údajů o projektu
Žadatel prohlašuje, že zajistí podíl na spolufinancování projektu a souhlasí se zveřejněním 



svého jména (obchodního jména), adresy (sídla), názvu projektu a výše přidělené dotace pro 
účely administrace čerpání prostředků z Fondu Vysočiny.

11. Prohlášení žadatele o vypořádání závazků (netýká se obcí, svazků obcí a 
organizací zřizovaných a zakládaných Krajem Vysočina)
Žadatel prohlašuje, že:

a) má vypořádány závazky vůči státnímu rozpočtu a státním fondům (za závazky vůči 
státnímu rozpočtu se považují závazky vůči finančnímu úřadu, Správě sociálního 
zabezpečení, zdravotním pojišťovnám a Celní správě; za státní fondy se považují Státní fond 
životního prostředí, Pozemkový fond, Státní fond rozvoje bydleni a Státní fond dopravní 
infrastruktury),
b) na majetek žadatele není vyhlášen konkurz nebo podán návrh na konkurz a žadatel 
není v likvidaci.

12. Prohlášení žadatele o účetním období (nevyplňuje žadatel, který používá účetní 
období shodné s kalendářním rokem a žadatel, který není účetní jednotkou)
Žadatel prohlašuje, že používá účetní období (hospodářský rok) od do .

13. Prohlášení žadatele o vlastnických vztazích
Žadatel prohlašuje, že pokud realizace projektu probíhá na jiných nemovitostech, než jsou ve 
vlastnictví žadatele (objekty, budovy či pozemky), má vypořádány s jejich majiteli vlastnické 
vztahy tak, aby neohrozily realizaci projektu a jeho návaznou udržitelnost.

14. Seznam dokladů (Uveďte seznam všech dokladů, které k žádosti přikládáte a očíslujte 
je.)

1. Nabídka zhotovitele projektové dokumentace - IMC projekce s.r.o.
2. Základní a specifická kritéria

V Nových Sadech dne 17.4.2023
Razítko, jméno/a a podpis/y 

statutárního 
zástupce/zástupcú žadatele



ZÁKLADNÍ A SPECIFICKÁ KRITÉRIA PRO PODPROGRAM B: ODVÁDĚNÍ A 
ČIŠTĚNÍ ODPADNÍCH VOD

Zhotovení dokumentace - Nové Sady - Splašková kanalizace a ČOV
Základní kritéria:
Odůvodnění projektu
Vybudování splaškové kanalizace a ČOV v obci bude v budoucnu nutností. V současné 
době má obec povolení k vypouštění odpadních vod platné do roku 2024. O toto povolení je 
nutné vždy po vypršení platnosti žádat, ale vzhledem k tomu, že podmínky povolení se 
zpřísňují, tak se obec rozhodla k vybudování vlastní splaškové kanalizace a ČOV. Po 
vybudování kanalizace a ČOV již nebude nutné o povolení žádat a obec splní všechny 
povinnosti pro vypouštění odpadních vod. Pro získání stavebního povolení je třeba 
vypracovat kompletní dokumentaci.

Vhodnost a proveditelnost aktivit projektu
Pro vybudování splaškové kanalizace a ČOV je nezbytně nutné předložit stavebnímu úřadu 
kompletní dokumentace stavby. Bez této dokumentace nelze získat stavební povolení.

Přínos projektu pro cílové skupiny
Projekt bude sloužit všem občanům a přispěje ke zlepšení životního prostředí obce.

Časový harmonogram realizace projektu
Dodavatel projektové dokumentace již byl vybrán (vítěz výběrového řízení na dodavatele 
projektu) a dokonce března bude s tímto dodavatelem podepsána smlouva. Předpokládaný 
termín dokončení dokumentace je 31.12.2023

Schopnost žadatele projekt zrealizovat
Obec doposud nerealizovala žádný podobný projekt. Z tohoto důvodu bylo vypsáno 
výběrové řízení na dodavatele dokumentace. Po obdržení stavebního povolení bude 
vyhlášeno nové výběrové řízení na dodavatele stavby, kdy bude vybrána odborná firma se 
zkušenostmi s realizací projektů stejného typu.

Reálný a transparentní rozpočet nákladů projektu
Celkové náklady dle nejlepší nabídky z výběrového řízení činní 1 685 046,- Kč s DPH. Na 
tuto částku je podepsána smlouva s firmou IMC projekce s.r.o.



Specifická kritéria:

a) Vazba projektu na ochranu přírody nebo ochranu vodních zdrojů
Nyní se odpadní vody z obce vypouští do vodního toku Bítýšky hned vedle rybníku a 
biocentra Ú Víru, Zhotovení projektové dokumentace a získáním stavebního povolení 
dojde k možnosti zahájení stavby splaškové kanalizace a ČOV, kdy po dokončení 
tohoto díla dojde k velice výraznému zlepšení životního prostředí především v oblasti 
kvality vypouštění odpadních vod do vodního toku.

b) Počet řešených EO
Obec Nové Sady má nyní 252 obyvatel, ale v současnosti dochází k neustálému 
nárůstů počtu obyvatel.

c) Poskytnutí dotace na projekt z dotačních programů v gesci MŽP nebo MZe 
Na projekt v současné době nebyla poskytnuta žádná dotace.



uzavřená mezi níže uvedenými stranami dle ustanovení § 2586 a nás. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 02)

číslo objednatele:
~/IOuVd O CIO [............".......... ...........

číslo zhotovitele: 2023-09 i

Uvedení zástupci obou smluvních stran prohlašují, že jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat a k platnosti smlouvy 
není třeba podpisu jiné osoby.

SMLUVNÍ STRANY:
OBJEDNATEL •

E

NOVÉ SADY
Zápis v OR.:

Sidio: Nové Sady 72, 59501 Velká Bíteš

1:/ DI 00842168 / DPH

čísle účtu 38828-751/0100

ZHOTOVITEL

IMC projekce s.r.o.
Zápis v AR.:

Sídlo; Náměstí 12/14. 594 01 Velké Meziříčí

IC:/ DIČ; 07429118/CZ07429118

číslo účtu; f 115-8071850287/0100

ZÁSTUPCE STATUTÁRNÍHO orgánu ve VECECH SMLUVNÍCH:

Ing. Čestmíra Řezaninová, starostka obce 

28:737434649 Q: obec@novesady.cz

ZÁSTUPCE STATUTÁRNÍHO ORGÁNU PRO VECI TECHNICKÉ;

Mgr. Marika Kroutilová, místostarostka

2; 566 532 856 Q: obec@novesady.cz

ZÁSTUPCE STATUTÁRNÍHO ORGÁNU VE VĚCECH SMLUVNÍCH:

Ing. Miloš Charvát jednatel

2 .3
ZÁSTUPCE STATUTÁRNÍHO ORGÁNU PRO VĚCI TECHNICKÉ:

Ing, Miloš Charvát jednatel 

®. O-i maf .

I. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ
Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy a taktéž oprávnění k podnikání jsou v souladu 
se skutečností v době uzavření této smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez 
prodlení druhé smluvní straně, v opačném případě nesou následky plynoucí z neoznámení.
Zhotovitel prohlašuje, že má sjednanou pojistnou smlouvu ve výši plnění min. 5 mil, Kč pro případ způsobení 
škodv svou činností ^zavazuje se, že tuto smlouvu bude mít sjednanou po celou dobu účinnosti této smlouvy. 
Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý ke všem činnostem, které obsahuje předmět této smlouvy.
Zhotovitel je povinen provést služby na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době a sjednaným způsobem. 
Objednatel je povinen řádně a včas zaplatit za dodanou službu dohodnutou cenu.

II. SJEDNANÉ PODKLADY A SPOLUPŮSOBENÍ OBJEDNATELE
Objednatel poskytne k provedení díla relevantní podklady a to zejména: 

Relevantní údaje, mající vztah k předmětu plnění a které mohou výsledek předmětu plnění ovlivnit10/4

I/2 Studii variant odkanalizování obce - zpracovatel REC Projekt s.r.o.

11/3 Relevantní podklady z vodohospodářské části ÚPnSÚ

Podklady dle 11/1 až dle 11/3 poskytne objednatel zhotoviteli v termínu do 15,04.2023. Prodlení s předáním podkladů 
může mít za následek prodloužení termínu plnění dle čl. IV. Objednatel se zavazuje, že po dobu zpracování předmětu 
této smlouvy poskytne zhotoviteli v nezbytném rozsahu potřebné spolupůsobení, spočívající zejména v účasti na 
konzultacích, předání nově vzniklých skutečností, vyjádření a stanovisek, jejichž potřeba nutně vznikne v průběhu 
plněni této smlouvy a to ve Ihůtách, umožňujících splnění ujednaného termínu plnění v či. IV této smlouvy.

Strana
1

(celkem 8}



III. PŘEDMĚT SMLOUVY
Předmětem této smlouvy je
• zpracování či zajištění potřebných průzkumů tj. rekognoskace, stavebně technický průzkum (dále jen STP), 

geodetické zaměření budoucího staveniště a hydrogeologický a Inženýrskogeologický průzkum budoucího 
staveniště

* vypracování projektové dokumentace ve stupni dokumentace pro vydání společného povolení (dále jen DSpP), 
liniové stavby technické infrastruktury včetně souvisejících technologických objektů splaškové kanalizace pro 
veřejnou potřebu a veřejných částí splaškových kanalizačních přípojek

* projednání zpracované DSpP v rozsahu dostatečném pro vydání společného rozhodnutí 
pro stavbu:

„Obec Nové Sady - kanalizace a ČOV“
Podrobná specifikace předmětu plnění:
IH.1 PRŮZKUMY

Zhotovitel provede rekognoskací budoucího staveniště jako podklad pro stanovení koncepce stavby a 
situování domovních přípojek. Dále zpracuje či zajisti zpracování geodetického doměření terénu budoucího 
staveniště v rozsahu a podrobnostech odpovídajících předmětu smlouvy a včetně zákresu existence 
podzemních inženýrských sítí a objektů. Návazně zpracuje či zajistí zpracování hydrogeologického a 
inženýrskogeologického průzkumu budoucího staveniště čistírny odpadních vod (dále jen ČOV) a geologické 
posouzení terénu budoucího staveniště kanalizace v rozsahu a podrobnostech odpovídajících předmětu 
smlouvy. Dále provede podrobný STP staveniště a podrobný STP jednotlivých v budoucnu připojených 
nemovitostí k určení technicky vhodných míst pro ukončení veřejných Částí přípojek. Veškeré činností zajistí 
zhotovitel jako podklad pro své návazné smluvní činnosti.

111.2 PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE DSpP
Dokumentace bude zpracována v intencích stavebního zákona 183/2006 Sb., v rozsahu a obsahu dle vyhlášky 
dle vyhlášky č. 405/2017 o dokumentaci staveb - přílohy 9 a 11 a rovněž v rozsahu a obsahu dle vyhlášky č. 
146/2008 Sb. o dokumentaci dopravních staveb, dáte v souladu $ obecně platnými závaznými právními 
předpisy (vyhlášky, nařízení) a v souladu s platnými českými a evropskými technickými normami (ČSN, ON a 
EN), Obsah a rozsah DSpP musí vyhovět podmínkám řízení o vydáni společného povolení liniové stavby 
technické infrastruktury jakož i podmínkám stanoveným v Pravidlech pro spolufinancování PD, jakož i 
samotné stavby z dotace Státního fondu Životního prostředí ČR. PD bude členěna následovně:
• A, Průvodní zpráva
* B, Souhrnné řešení stavby
• C. Situační výkresy
• D. Dokumentace stavebních objektů a provozních a funkčních souborů v objektové soustavě:___

a členění po FS: D.2.a. Technická zpráva
D.2.b. Výkresová část

FUNKČNÍ SOUBORY: FUNKČNÍ PODSOUSORY:

FS 01 Kanalizace FS 011 Přeložky inženýrských sítí

FS 02 ČOV FS 02,1 Technologická a stavební část ČOV

FS 02,2 Příjezdová komunikace

FS 02.3 Přípojka vody

FS 02.4 Přípojka NN

• E. Dokladová část
E.l. ~ Závazná stanoviska, vyjádřeni a rozhodnutí dotčených orgánů
E.2. - Stanoviska vlastníků veřejné Infrastruktury
E.3, ~ Ostatní stanoviska

Strana

2
{celkem 8)



Dokumentace bude řešit návrh soustavné kanalizační sítě pro odvádění splaškových vod z území obce a návrh 
ČOV s odpovídající kapacitou, avšak s možností snadného rozšíření pro výhledový stav území. Rozsah stavby 
dle níže uvedené zadávací situace,

Výsledný rozsah stavby může být oproti zadávací situaci korigován, např, dle výsledků průzkumů, projednání, technicko 
- ekonomických posouzení a majetkoprávních poměrů v zájmovém území, a zadávací situace slouží pouze pro 

deklarativní určení rozsahu budoucí stavby;

Parametry projektu musí odpovídat Pravidlům pro spolufinancování stavby z dotace Státního fondu životního 
prostředí ČR a dále zejména následujícímu:

a} splašková kanalizace:
Bude navržen systém gravitační oddílné kanalizace, rozsah navržené sítě vytvoří technické podmínky pro 
odkanalizování celého území obce, návrh musí být proveden tak, aby byla zachována plná funkčnost 
stávajících stok dešťové kanalizace. Volba materiálu kanalizačních tras bude podložena 
technickoekonomickým rozborem materiálových variant a do projektu bude zapracována nejvýhodnější 
materiálová varianta. Životnost potrubí a objektů na kanalizační šiti musí odpovídat podmínkám pro 
přidělení dotace, tedy 75 roků, a bude v PD prokazatelně zmíněna.

b) veřejné části kanalizačních přípojek:
Budou ukončeny kontrolními šachticemi, umístěnými v technicky vhodných místech, umožňujících snadné 
napojení vnitřní kanalizace nemovitostí. Umístění a technické řešení bude stanoveno na základě výsledku 
stavebně-technického průzkumu nemovitostí, ■

Strana

3
(celkem 8)



Koncepce ČOV bude odpovídat ustanovením Nařízení Evropského Parlamentu a Rady o minimálních 
požadavcích na opětovné využívání vody 2018/0169 (COD), Vyčištěná voda bude splňovat limity čistoty 
dle platné legislativy i dle připravované legislativy, platné po roce 2023 a dle doporučení Evropské Komise 
o „Minimálních požadavcích pro znovupoužiti vody pro zemědělské závlahy a doplňování zvodnr 
(Minimum quality requirements for water reuse in agricultural irrigation and aquifer recharge).
Technologie ČOV bude zaručovat snížení obsahu patogenů ve vypouštěné vodě pod 101 KTJ*mi1. Návrh 
technologie musí zaručit splnění veškerých limitů ochrany přírody a ochrany veřejného zdraví, zejména 
bude vyloučena možnost tvorby karcinogenů THM.

Kvantifikace - sjednaný počet vyhotovení:_____________________________ ____________________  „
F 4ks kompletní paré v listinné podobě

111.2 DSpP i------------------k---------------------------------------------------- ——----- -------------—
1ks kompletní pare na nosiči dat s popisem, výstupy -pdf, .xs, .doc

111.3 PROJEDNÁNÍ A PŘÍPRAVA ŘÍZENÍ O VYDÁNÍ SPOLEČNÉHO POVOLENÍ
Zhotovitel vypracuje seznam pozemků dotčených stavbou. U pozemků, které budou dotčeny stavbou, nejsou 
v majetku objednatele a jsou v majetku soukromých osob vypracuje zhotovitel pro objednatele a vlastníky 
těchto pozemků dotčených stavbou záborové situační výkresy - záborové elaboráty (dále jen ZE)., 
znázorňující rozsah dotčení pozemku stavbou a znázorňující rozsah dotčení pozemku ochranným pásmem 
stavby, popřípadě i manipulačním pruhem. Takto vyhotovené ZE předá zhotovitel objednateli k dalším 
právním krokům, tj. k získání podpisů těchto ZE oprávněnými osobami v intencích § 184a. Objednatel zajistí 
podpis předaných ZE vlastníky jednotlivých dotčených parcel vlastním nákladem a ve vlastní režii. Objednatel 
rovněž zajistí uzavření smluv o případném dotčení pozemků ve vlastnictví státních orgánů a organizací 
s těmito organizacemi a orgány. Jedná se zejména organizace krajské správy silnic, ŘSD, úřad pro zastupování 
státu, organizace ČD a.s., organizace Povodí s.p., apod,.

Zhotovitel projedná objednatelem odsouhlasenou dokumentaci se všemi věcně a místně příslušnými 
dotčenými orgány a organizacemi státní správy (dále jen DOSS) a se všemi příslušnými správci sítí v zájmovém 
území. O projednáních bude proveden písemný zápis / záznam, nebo bude získáno písemné stanovisko či 
vyjádření. Veškerá zhotovitelem obdržená stanoviska, vyjádření a záznamy o projednání předá zhotovitel 
objednateli jako dokladovou Část dokumentace DSpP. Rozsah a obsah dokladové části dokumentace musí 
vyhovět následnému společnému řízení.

Zhotovitel připraví žádosti o vydání společných povolení a dále žádostí o vydání doprovodných rozhodnutí 
(nakládání s vodami apod.), vyplní v žádostech veškerá technická data a připraví všechny požadované přílohy 
k těmto žádostem. Vyplněné žádosti předloží k podpisu objednateli a následně předá kompletní dokumentaci 
spolu se všemi k žádosti nutnými přílohami objednateli k dalším právním krokům.
Žádosti o vydání společného povolení a žádosti o vydání všech doprovodných, např. vodoprávních rozhodnutí 
podá objednatel věcně a místně příslušnému stavebnímu úřadu vlastním jménem a ve vlastní režii. Zhotovitel 
bude aktivně nápomocen v úkonech řízení.

Strana
4

i {ceckem 8)



6 f
• / 
ii

IV. DOBA PLNĚNÍ
Zhotovitel se zavazuje, že předmět díla v rozsahu a o obsahu dle této smlouvy předá v termínech:

Část předmětu plnění: Doba plnění:

III.1 Průzkumy 31.05.2023

11.2 DSpP 31. 10. 2023

/
III.3 J Projednání a příprava řízení o vydání SpP 31.12. 2023

V. CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY
Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran a je dohodnuta ve výší:

DiE část předmětu smlouvy:

1 Sjednaný 

počet hodin

I (h)

Sazba

(KE‘h")

1 Cena

| bez DPH
I (Ke)

DPH 
21% 

(K)

Cena 
vč. DPH

(K8

III.1 Průzkumy ■ 320 660 211200 Kč 44 352,0 Kč 255 552 Kč

111.2 DSpP ? 1680 660 1 108 800 Kč 232 848,0 KČ 1 341 648 Kč

111.3 Projednání a příprava řízení o vydání SpP | 110 660 : 72 600 Kč 15 246,0 Kč 87 846 Kč

Celkem j 2110 1 392 600 Kč 292 446 Kč 1 685 046 Kč

počet-bod in.. nutný..
celistyé.provedenídíla.
Hodinová sazba je dohodnuta dle platného aktuálního Sazebníku UNIKA pro práce náročné. Cena díla dle této 
smlouvy je sjednána jako cena nejvýše přípustná (maximální).

Navýšení ceny díla je možné pouze v případě, že:
o v průběhu realizace díla dojde ke zvýšení sazeb DPH. V tomto případě k ceně bez DPH bude připočtena DPH platná 

v době vzniku zdanitelného plnění.
o v průběhu realizace díla dojde k výraznému rozšíření rozsahu předmětu plnění díla. V tomto případě uzavřou smluvní 

strany relevantní dodatek ktéto smlouvě o dílo, přičemž cena vicepráce bude kalkulována jako součin stanoveného 
počtu hodin, nutného pro správné úplné a celistvé provedení dodatečně dohodnutého rozsahu díla a v této smlouvě 
stanovené hodinovéssazby, tedy sazby dle v době sjednávání ceny vicepráce platného aktuálního Sazebníku UNIKA 
pro práce náročné,

V sjednané ceně za dílo jsou obsaženy veškeré náklady, které jsou nutné pro výkony zhotovitele a vše, co je 
zapotřebí k úplnému, řádnému, funkčnímu, termínově a věcně přiměřenému provedení díla, zejména: 
o dopravní a přepravní náklady zhotovitele v rámci sídla zhotovitele i mimo něj
o náklady na vyhotovení dokumentace v požadovaném rozsahu
o poštovní a telefonní poplatky

Strana

5
(celkem S)



PLATEBNÍ PODMÍNKY
Průzkumy, PD a výkon projednání budou uhrazeny ve fakturačních celcích (FC) následovně:

FC: Část: Termín 
fakturace:

částka Kč
(vč. DPH 21%)

splatnost***: Poznámka

1 Průzkumy 31.05. 2023 255 552 KČ do 10tí dnů *

2 DSpP 31.10. 2023 1 341 648 Kč do 10ti dnů * 

.... .. .............. .............

3 Projednání a příprava řízení o vydáni SpP 31. 12. 2023 87 846 Kč do 10ti dnů
.......

**

* .

** .

*** „

po řádném splněni předmětné Části díla

po předáni kompletní dokumentace DSpP a vyplněných žádostí o vydání SpP

ode dne řádného doručení faktury objednateli
(faktura.musí obsahovat veškeré náležitostí dle zákona 563/1991 Sb. Zákon o účetníptv!)

VI. ODPOVĚDNOST ZA VADY
1. Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době jeho předání. Zhotovitel však zodpovídá jen za ty za vady díla, 

které byly-li způsobeny porušením jeho povinností nebo porušením předpisů a norem, platných v době předání 
díla objednateli. Zhotovitel neručí za vady vzniklé použitím nesprávných podkladů, pokud mu tyto podklady 
poskytl zadavatel a pokud jejich nesprávnost nemohl zjistit ani pří vynaložení veškeré odborné péče.

2. Zhotovitel zodpovídá za vady zjištěné objednatelem po předání díla v záruční době, jestliže tyto vady byly 
způsobeny porušením povinností zhotovitele.

3. Projektant odpovídá za škodu způsobenou vadou PD.
4. Projektant neodpovídá za vady PD a škody způsobené vadou PD v případě, že:

♦ mu nebylo umožněno vykonávat na stavbě za obvyklých podmínek autorský dozor v plném rozsahu (tj. dle 
přílohy 5 sazebník UNIKA)

♦ příslušnou vadu bylo možno odhalit během přípravy a realizace stavby s vynaložením potřebné odborné 
péče projektanta provádějícího autorský dozor

Pokud projektant odhalí vadu jím zhotovené PD během přípravy a realizace stavby při provádění svého 
autorského dozoru, bude odpovídat za vady PD a jimi způsobenou škodu jen do výše nákladů způsobených 
odstraňováním této vady PD.

5. Okamžikem předání díla přechází na objednatele nebezpečí škody na díle a vlastnické právo k dílu.
6. Objednatel se zavazuje vady zjištěné v záruční době neprodleně písemně oznámit zhotoviteli a zhotovitel se 

zavazuje provést jejich odstranění na svůj náklad a v dohodnutém termínu.

• VIL ZÁRUKY
Záruční doba na jakost dokumentace, tedy na to, že dokumentace bude zpracována v rozsahu a souladu 
$ ustanoveními této smlouvy a dále v souladu s platnými právními (zákony, vyhlášky, nařízení vlády) a technickými 
(předpisy, normy, technické vlastnosti materiálů) předpisy platí po dobu trvání a platnosti těchto předpisů.

Záruka na jakost řešení navržených v návrhové části díla, tedy na to, že provedené technické, statické, 
hydrotechnické a hydraulické výpočty a z toho plynoucí navržená technická řešení tedy navržené technické, 
technologické, statické, hydraulické a hydrotechnické parametry díla zaručí správnou funkčnost díla platí 
neomezeně, tedy po celou životnost nově navrženého díla. .

Záruční doba počíná běžet od termínu předání průzkumu, projektové dokumentace či dokladu objednateli.

Záruční podmínky:
Výše uvedené záruky platí za těchto podmínek:
• zhotovitel zpracuje na základě řádné objednávky a za úplatu všechny návazné stupně PD, tj. dílenské 

dokumentace, dokumentace skutečného provedení díla a dokumentace změn stavby.



♦ zhotovitel vykoná na základě řádné objednávky a za úplatu na stavbě autorský dozor v celém rozsahu, 
stanoveném přílohou č.5 sazebníku R- UNIKA.

Vlil. SMLUVNÍ POKUTY A ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY
V případě prodlení s plněním předmětu smlouvy může objednatel vůči zhotoviteli uplatnit smluvní pokutu ve výši 
1% z relevantní částky za část předmětu plnění jež je v prodlení a to za každý započatý den prodleni. V případě 
prodlení s úhradou faktury je objednatel povinen zaplatit zákonný úrok z prodlení.

Liberate:
Zhotovitel neodpovídá za prodloužení termínů plnění, které budou způsobeny okolnostmi, které v době uzavření 
této smlouvy nemohl tušit ani předvídat. Jedná se zejména o prodlení s plněním předmětu smlouvy zaviněná: 
» marným projednáním aspektů stavby, která povede objednatel nebo zhotovitel s účastníky budoucího řízení o 

územním souhlasu čí územního či stavebního řízení (například zaviněná odporem vlastníků dotčených pozemků 
k uzavření smluv s dohod}

• neúměrně dlouhým projednáváním dotčení pozemků bez právní subjektivity (dědická, exekuční a jiná obdobná 
řízení), která povede objednatel či zhotovitel

* neúměrně dlouhou dobou pro obdržení stanovisek DOSS a správců veřejné dopravní a technické infrastruktury 
(delší než 30 kalendářních dnů), která zhotovitel požádá

• neúměrně dlouhou dobou, kterou objednatel či zhotovitel vynaloží na vypořádání majetkoprávních vztahů 
(souhlasy se stavbou) ve stavbou dotčeném nebo souvisejícím území

♦ neposkytnutím dostatečné součinnosti objednatele pří řešení předmětu díla tedy zejména neposkytnutím 
podkladů či dokladů, které jsou pro zhotovení díla nezbytné, neposkytnutím relevantních vyjádření 
k předloženému řešení, či neúčastí na předem písemně avizovaných pracovních schůzkách resp. nepodepsáním 
dohodnutých a oboustranně ústně odsouhlasených textů záznamů z těchto pracovních schůzek.

• existencí překážek ve staveništi, či zájmovém území, které přímo brání zpracování předmětu díla (např. 
průzkumům, zaměření, geologickým pracím apod.) a o jejichž existenci nebyl v době uzavírání této smlouvy 
zhotovitel informován, ani je nemohl předpokládat a na jejichž existenci nebyl zhotovitel objednatelem včas a 
rádně upozorněn.

• existencí klimatických podmínek, které přímo brání zpracování předmětu díla (např. průzkumů, zaměření, 
geologickým pracím apod.) na jejichž existenci zhotovitel včas a řádně objednatele upozornil.

• změnou koncepce zadáni, avšak pouze pokud zhotovitel prokáže, že chybnost zadání nemohl v době uzavírání 
smlouvy znát, tušit ani předvídat

Pokud se výše uvedené okolnosti vyskytnou a budou z nich resultovat kvalifikované důvody pro změnu znění 
smlouvy (např. změna rozsahu předmětu plnění, změna termínů plnění, změnu ceny apod.), uzavře objednatel se 
zhotovitelem relevantní dodatek ke smlouvě o dílo

A

Odstoupení od smlouvy:
Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy na základě písemného oznámení zhotoviteli o porušení jeho 
smluvní povinnosti v případě, že:
• zhotovitel neprovádí plnění předmětu díla řádným způsobem, přičemž jeho postup nebo dosavadní výsledek 

vede nepochybně k prokazatelně vadnému plnění a zhotovitel na základě písemného upozornění objednatele 
neodstranil vadné plnění ani v přiměřené Ihůtě mu k tomu poskytnuté a oznámené v písemném upozornění

• zhotovitel neoprávněně přerušil nebo zastavil provádění činnosti
Pokud objednatel využije právo odstoupit od smlouvy ve smyslu výše uvedeném, má zhotovitel nárok na úhradu 
veškerých úkonů, které byly v rámci plnění předmětu této smlouvy až do okamžiku odstoupení objednatele od 
smlouvy bezvadně vykonány a nebyly v rozporu s plněním smlouvy a to ve smluvně dohodnuté výši.
Pokud objednatel odstoupí od smlouvy z jiných důvodů, uhradí zhotoviteli veškeré prokazatelně vynaložené 
náklady, které zhotoviteli vznikly v souvislosti s plnění předmětu této smlouvy.

Strana

7
{celkem s)



5 S
«e

IX. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
o Ve věcech výslovně neupravených touto smlouvou se smluvní vztah založený touto smlouvou řídí právním řádém * 

České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 3 * '

o V případě, že bude nutno pro zdárné, celistvé, bezchybné, úplné a správné dokončení předmětu smlouvy provést 
další průzkumné (např. hlukové či emisní studie, enviromentální průzkumy a studie, biologické hodnocení, 6 _ 
speciální průzkumy kvality podzemní vody a jiné doprovodné studie apod.), projektové (dokumentace EIA a pod) 
či inženýrské (např. řízení EIA) práce, uzavře objednatel na tyto činnosti relevantní dodatek této smlouvy o dílo.

o Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny na podkladě dohody smluvních stran, a to písemnými a 
očíslovanými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

o Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech rovnocenných stejnopisech, z nichž po dvou obdrží každá smluvní strana. 
Smlouva nabývá platnosti a účinnosti až dnem podpisu oběma smluvními stranami.

Přílohy ke smlouvě o dílo č. _____  ____:
& . | Název Počet A4 1

1 i žádné x A4 I

V Nových Sadech dne: ó VE Velkém Meziříčí dne: 16.2.2023
OBJEDNATEL (RAZÍTKO,PODPIS): ZHOTOVITEL (RAZÍTKO,PODPIS):

Ing. Čestmíra Řezaninová 
starostka obce Nové Sady

Ing. Miloš Charvát 
jednatel

Strana

8

(celkem 8)


